[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                       ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Ромашка» с приоритетным осуществлением физического направления воспитанников» города Невинномысска
ПРИКАЗ
01.10.2021 г.

          № 124

Об организации дополнительных платных образовательных услуг в

МБДОУ № 14 г. Невинномысска в 2021-2022 учебном году.

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного муниципального задания, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации города Невинномысска № 3387 от 28.10.2013 г. «О порядке оказания платных услуг муниципальными, казенными и бюджетными учреждениями города Невинномысска», Уставом МБДОУ № 14 г. Невинномысска и лицензией на право ведения образовательной деятельности от 23.09.2016 г. № 5076, и на основании запросов родителей, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.12.2021 г. по 31.05.2022 г. проведение дополнительной платной образовательной услуги согласно Перечня услуг (Приложение 1), реализация программы дополнительного образования МБДОУ № 14 г. Невинномысска по театральной деятельности «Драматешка», разработанной на основе программы Чуриловой Э.Г. «Методика и организация театральной деятельности дошкольников и младших школьников» - М.: Гуманитарный издательский центр ВЛАДОС, 2001 г.

         2. Утвердить:

- положение об основании и порядке снижения стоимости платных образовательных услуг;

           - учебный план дополнительной образовательной услуги;

- расписание занятий дополнительной образовательной услуги;

- калькуляцию затрат по оказанию платной дополнительной образовательной услуги;

- расчет стоимости одного занятия дополнительной образовательной услуги;

- форму индивидуальных договоров детского сада с родителями воспитанников на оказание платной образовательной услуги.

3. Ответственным за организацию и контроль проведения дополнительной платной образовательной услуги назначить старшего воспитателя Сорокину Т.А.

4. Оплата за дополнительную образовательную услугу производится в структурных подразделениях банка: наличными денежными средствами, безналичным путем со счетов банковских карт, через систему дистанционного обслуживания «Сбербанк ОнЛ@йн» на индивидуальный лицевой счет ребенка.

5. Бухгалтерский учет осуществляет бухгалтер централизованной бухгалтерии на основании табеля посещаемости.

6. Порядок расходования полученных средств определяется согласно Положения о дополнительных платных образовательных услугах.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий МБДОУ № 14 г.Невинномысска               Н.Н.Воскобойникова

Ознакомлена:                            Т.А. Сорокина

Приложение № 1

к приказу МБДОУ № 14 г. Невинномысска

 от 01.10.2021 г. № 124
Перечень                                                                                                                             дополнительных платных образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Ромашка» с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников» города Невинномысска                               на 2021-2022 учебный год
	№
	Наименование  платной услуги
	Наименование, номер документа, дата утверждения нормативно-правового документа определяющего оказание платной услуги
	Номер, дата, орган, утвердивший регламент предоставления платной услуги
	Организация, предоставляющая платную услугу
	2018-2019 уч.год

	Кол-во занятий в неделю
	Стоимость услуги (1 занятие)(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реализация программы дополнительного образования

МБДОУ № 14

г. Невинномысска по театральной деятельности «Драматешка», разработанной на основе программы Чуриловой Э.Г. «Методика и

организация театральной деятельности дошкольников и младших школьников»
- М.: Гуманитарный издательский центр ВЛАДОС,2001г.
	Федеральный Закон № 273- ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации» п.1,ст.101
Лицензия № 5076 от 23.09.2016.
Устав МБДОУ № 14 г. Невинномысска, утвержден 02.12.2015   Зарегистрирован 08.12.2015г.

	Постановление правительства РФ от 15.08.2013 г. «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Положение об оказании платных образовательных услуг МБДОУ№14                               г. Невинномысска
	МБДОУ  № 14  г.Невинномысска
	2
	70

[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                       ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Ромашка» с приоритетным осуществлением физического направления воспитанников» города Невинномысска
ПРИКАЗ
01.09.2022 г.

          № 118
Об организации дополнительных платных образовательных услуг в

МБДОУ № 14 г. Невинномысска в 2022-2023 учебном году.

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх установленного муниципального задания, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением администрации города Невинномысска № 3387 от 28.10.2013 г. «О порядке оказания платных услуг муниципальными, казенными и бюджетными учреждениями города Невинномысска», Уставом МБДОУ № 14 г. Невинномысска и лицензией на право ведения образовательной деятельности от 23.09.2016 г. № 5076, и на основании запросов родителей, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 01.09.2022 г. по 31.05.2023 г. проведение дополнительных платных образовательных услуг согласно Перечня услуг (Приложение 1), реализация программ дополнительного образования МБДОУ № 14 г. Невинномысска:

-  театральная деятельность «Драматешка»;

- развитие элементов логического мышления «Логика»;

- обучение чтению «Звуковичок»;

- нетрадиционные техники рисования «Акварелька».

         2. Утвердить:

- положение о порядке оказания платных дополнительных образовательных услуг;

           - учебный план дополнительных образовательных услуг;

- расписание занятий дополнительных образовательных услуг;

- калькуляцию затрат по оказанию платных дополнительных образовательных услуг;

- расчет стоимости одного занятия дополнительной образовательной услуги;

- форму индивидуальных договоров детского сада с родителями воспитанников на оказание платной образовательной услуги.

3. Ответственным за организацию и контроль проведения дополнительных платных образовательных услуг назначить старшего воспитателя Сорокину Т.А.

4. Оплата за дополнительную образовательную услугу производится в структурных подразделениях банка: наличными денежными средствами, безналичным путем со счетов банковских карт, через систему дистанционного обслуживания «Сбербанк ОнЛ@йн» на индивидуальный лицевой счет ребенка.

5. Бухгалтерский учет осуществляет бухгалтер централизованной бухгалтерии на основании табеля посещаемости.

6. Порядок расходования полученных средств определяется согласно Положения о дополнительных платных образовательных услугах.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующий МБДОУ № 14 г. Невинномысска               Н.Н. Воскобойникова

Ознакомлена:                            Т.А. Сорокина

Приложение № 1

к приказу МБДОУ № 14 г. Невинномысска

 от 01.09.2022 г. № 118
Перечень                                                                                                                             дополнительных платных образовательных услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Ромашка» с приоритетным осуществлением физического направления развития воспитанников» города Невинномысска                               на 2022-2023 учебный год
	№
	Наименование  платной услуги
	Наименование, номер документа, дата утверждения нормативно-правового документа
определяющего оказание
платной услуги
	Номер, дата, орган, утвердивший регламент предоставления платной услуги
	Организация,
предоставляющая платную услугу
	2022-2023уч.год

	Кол-во занятий в неделю
	Стоимость услуги

(1 занятие)

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Реализация программы дополнительного образования

МБДОУ № 14

г. Невинномысска по театральной деятельности «Драматешка», разработанной на основе программы Чуриловой Э.Г. «Методика и

организация театральной деятельности дошкольников и младших школьников»
	Федеральный Закон № 273- ФЗ от 29.12.2012 г «Об образовании в Российской Федерации»
п.1, ст. 101
Лицензия

 № 5076

от 23.09.2016.
Устав

МБДОУ № 14

г. Невинномысска, утвержден 02.12.2015   Зарегистрирован 08.12.2015г.

	Постановление правительства РФ от 15.08.2013 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,

Положение об оказании платных образовательных услуг

МБДОУ № 14

	МБДОУ № 14

	2
	100

	2
	Реализация программы дополнительного образования

МБДОУ № 14

г. Невинномысска «Логика», разработанной на основе программы Л.А. Венгера «Развитие», раздел «Обучение грамоте»

	2
	100

	Реализация программы дополнительного образования

МБДОУ № 14

г. Невинномысска «Звуковичок», разработанной на основе программы Л.А. Венгера «Развитие», раздел     «Обучение грамоте»

	2
	150

	Реализация программы дополнительного образования

МБДОУ № 14

г. Невинномысска «Акварелька», разработанной  с использованием методического пособия  Г.Н. Давыдова Нетрадиционные техники рисования.

	2
	100